

כיצד הרגל פרק שני בבא קמא

אבל קשרו אדם חייב. פי' צמר דניח ומשום צור ולאו דוקא קשרו אלא כל היכא דלא אלגנטיה כקשרו דמי כדקאמר

פי' דלא אלגנטיה פושע הוא: **אלא** מתני' בדארייה אדוויי. ואיידי ואלגנטיה: **וכי** אחמר דרב

הונא בעלמא אחמר. דלא מתקמא אמתני' דקשרו אדם חייב משמע הכל ונדלדייה אדוויי * נמי חייב בעל מרגנול וקונטרס פי' דלא מתקמא אמתנימין משום שהקושר היה פטור כיון דלדייה אדוויי שלא נתקל אדם צבורו וקשה לפי מ"מ ליחייב משום אשו דהו כלצני וסקינו ומשאו שהימין צראש גגו ונפלו צרוח מליה והזיקו צהדי דלזלי דהאי מרגנול הו כרוח מליה מדפריך פי' דלא אלגנטיה פושע הוא: **נקשר** מאליו פטור. דאיז צור ולא שור צור:

קשרו אדם חייב. לאו דוקא קשרו דהיה אש היה במקום המונע והניחו במקום המורפה שפסע צו ופי' לא הגזירו ולא קנאו ולא כמו שפירש הקונטרס דקני' בהגנה כקשרו ויש לו להאי דליל בעלים לכל מקלה שהייתה

צרה"ר מיחייב ציה משום צור אע"ג שלא זכה צה דעד כאן לא פליגי רב ושמואל (לקמן ד' סז): אלא דלא אפקרי' אכל דאפקרי' בין לרב בין לשמואל היינו צור:

וחזיר שאכל חתיכה של בשר. אכילה ע"י הדחק היא דמסקי והא דתמן גבי מדורות הנכרים ומייתי לה כפרק קמח' דפקחים (דף ט.). כל מקום שמזיר ומולדה יכולין להלך אין לריבין דיקה אומר ר"ת דשאי נפלים דרמיה: מתנגל

מועדת לאכול את הראוי לה "הבהמה מועדת לאכול פירות וירקות "אכלה כמות או כלים משלם חצי נוק "במה דברים אמורים ברשות הניוק אבל ברשות הרבים פטור יואם נהנית משלמת מה שנהנית כיצד משלמת מה שנהנית אכלה מתוך הרחבה משלמת מה שנהנית למצוי הרחבה משלמת מה שהזיקה מפתח החנות משלמת מה שנהנית מתוך החנות משלמת מה שהזיקה: **גמ'** תנו רבנן השן מועדת לאכול את הראוי לה כיצד בהמה שנכנסה לחצר הניוק ואכלה אוכלין הראויין לה ושתתה משקין הראויין לה משלם נוק שלם "וכן היה שנכנסה לחצר הניוק וטרפה בהמה ואכלה בשר משלם נוק שלם "ופרה שאכלה שעורין וחמור שאכל כרשיין וכלב שלייק את השמן וחזיר שאכל חתיכה של בשר משלמין נוק שלם אמר רב פפא השתא דאמרת כל מירי דלאו אורחיה ואכלה ליה "ע"י הדחק ישמיה אכילה האי שונרא דאכל תמרי וחמרא דאכל בניתא משלם נוק שלם ההוא חמרא דאכל נהמא ופלסיה לסלא "חייביה רב יהודה לשלם נוק שלם אנהמא ואסלא חצי נוק ואמאי כיון דאורחיה למיכל נהמא "אורחיה נמי לפלוסי סלא "דאכל והדר פלים ופת אורחיה הוא ורמיניהו "אכלה פת ובשר ותבשיל משלם חצי נוק מאי לאו בבהמה לא "בחיה חיה בשר אורחיה הוא דממזי ואיבעית אימא בטביא ואיבעית אימא לעולם בבהמה ובפתורא קרינן ציה: כל מירי דלאו אורחיה. למיכל כל עשה: ואכלה ע"י הדחק. כלומר הני: שמי אכילה. ואפילו שלא ע"י הדחק: שונרא דאכל תמרי. אורחיה למכלניהו ע"י הדחק אכל כמות וכלים אפילו ע"י הדחק לאו אורחיה למכלניהו אלא מתכין להזיק: ועלפסי. לעסו. לישנא דחרינא פלסיה סקו ולא שמעתי: אכלה חצי נוק. דמשונה הוא וכגון דתפס ניוק דליו דניי קנסות צבנל ופלגא נוקא קנסא: אורחיה לפלוסי סלא. כשהוא לועס לועס הסל עמו: בחיה. שאין לרעה צפת אפילו ע"י הדחק אכל חמור דרכו כן: דמטוי. עלי אש: כטביא. כזי אין לרכו צפת וצטר. וכפסורא. שעל השלחן אכלו שאין לרכו כן: והוא

כב א ב מיי פ"א מה' טוק ממון ה' יא קמנ שניו פו טושיע ח"מ ק"י ט' טע"י ב: כג ד ה ו מיי שם פ"ב הלכה י' יא ועי' בהגות ונ"מ' מנח שם טושיע שם טע"י י' וע"ש בהגה"ה: ב ד ו מיי פ"א שם ה' ה ופי' שם הלכה א סמנ שם טושיע ח"מ ק"י טע"י ט: כה ח ט מיי שם פ"ב הלכה א ג סמנ שם טושיע ח"מ ק"י טע"י ט' א: כו י מיי שם הלכה ג טושיע שם טע"י ט: וקמן שפט טע"י ט: כז כ מיי שם ה' א סמנ שם טושיע שם טע"י ט' טע"י ח: בח י מיי שם ה' ט טושיע שם טע"י ט: כח ט מיי שם ה' ט טושיע שם טע"י ט' טע"י ח: לא צ ק מיי שם הלכה ג טושיע שם טע"י ט: טושיע שם טע"י ג:

רבינו חננאל

החידר חייב היה שאמר ר' יוחנן אין חצי נוק חלוק לא ברשות החידר ולא ברשות הרבים אוקיטא אקרן כרובין ולא כרי' טרפון. כשכשה בונבה והזיקה כרגל דמי דהא אורחיה הוה וברשות הרבים שורה כי מבעיא לן כשכשה יחידא. וכן כשכשה באמת הני תרי איבעיין ולא ולי אפשיטין: **פתח'** התרנגולין מועדין להלך כדרכן. ולשבר וכי אוקיטא למתני' דארייה חזירי פי' שדירה התרנגול את הכלי ברקלי שבגנולו ושבויה שהיא משונה בחצר הניוק שישלם בעל התרנגול חצי נוק כרובין. דליל הפקר אמר רב דהוא נקשר מאליו ברקלי התרנגול וירדה ושיכר כלי פטור בעל התרנגול מאי טעמא דכתיב כי יכרה אש בור ולא שור בור וזה הכור התרנגול עשאו. קשרו אדם כרגלי התרנגול וירדה ושיכר כלים חייב הקושר מאי טעמא אמר רב הונא בר מנחם משום בור המתנגל ברקלי אדם וברקלי בהמה וקרי' בבור נוק שלם: **מתני'** כיצד השן מועדת לאכול כי' ת"ר בהמה שנכנסה לחצר הניוק ואכלה אוכלין הראויין לה ושתתה משקין הראויין לה משלמת נוק שלם. וכן פרה שאכלה שעורים וחמור שאכל כרשיין וכלב שלקק שמן וחזיר שאכל חתיכה של בשר משלמין נוק שלם. וכן היה שנכנסה לחצר הניוק וטרפה בהמה ואכלה בשר משלמין נוק שלם. וייק רב פפא מהא דקמתי פרה שאכלה שעורים

והא"ר יוחנן. לקמן כהאי פירקין (דף טו.): **כי קאמר רבי יוחנן.** אין חצי נוק חלוק על חצי נוק דקרן קאמר דכתיב [שמות כא] יתנו וחזו תרי זימני לאפוקי ממאן דפריך לקמן [טו.] ולא מהא קרן צרה"ר חייבת כלום מק"ו אכל חצי נוק דלזירות לעולם פטור צרה"ר:

אקילעטא. פרוק"א שלפני הצית: **כשכשה** בונבה מהו. אורחה הוא ופטורה צרה"ר או לא: **וכי יאחונה.** בעלה בונבה וילך ודאי פטור צרה"ר: **הא אורחה היא.** ומולדה דרגל היא: **כשכשו יתירא** מבעיא ליה. אי אורחיה הוא או לא: **לא שנו.** דחצי נוק הוא לא: **אלא שנקשר** מאליו. הדליל כרגל המרגנול: **אכל** קשרו אדם חייב. הקושר נוק שלם דהוי צור ואס נתקל צו אדם חייב כצוק: **נקשר** מאליו. דמתניתין: **מאן חייב.** לשלומי חצי נוק: **אי בעל הדליל.** שאין המרגנול שלו: **פושע הוא.** וכוליה נוק צעי לשלומי שהיי צורו הוא שהשליכו לרה"ר: **אלא.** דלאגנטיה ציטו והזילאו מרגנול מצינו ומיי צעל המרגנול: **איש צור ולא שור צור.** כי יכרה איש צור אמר רחמנא(ס) ולא כי יכרה שור צור והאי דליל מרגנול כרהו: **אלא מהני.** לא מתקמא אלא בלדייה אדווי שזק המרגנול הדליל ושיכר צוריקמו כלים דהוו לרוכות ואפילו קשרו אדם נמי לא משלם אלא ח"י בעל המרגנול והקושר פטור שלא נתקל אדם צבורו. ודרגל הונא לא מתקמא אמתני' אלא דעלמא אמתר והכי באמתר דליל הפקר כי:

נקשר מאליו. בתרנגול ונתקל צו אדם פטור דמאן ליחייב דליל לית ליה צעלים בעל המרגנול נמי איש צור אמר רחמנא ולא שור צור: **קשרו אדם חייב.** הקושר דקיימה צהגצהו ויש לו להאי דליל צעלים: **משום מאי חייב.** דהא לאו צור מעליא הוא שהרי לא הויה במקום שקשרו שם שהמרגנול גררו למקום אחר: **צורו המסנגגל.** דמיימתיין ליה צפ"ק (דף ו.) כהנל השהו: **מתני'** כיצד השן מועדת ומשני לאכול את הראוי לה: **משלם ח"י.** דמשונה היא: **אכל צרה"ר** פטור. דבעיין ובער צדה אחר [שמות כז] ואכסות וכלים נמי פטור. כגמרא [כ.] מפרש לה: **מה שנהנית.** לאו משלומין מעליא יניהו כדמפרש בגמ' [סס:] **מלדי כרחוב משלמת מה שזויקה.** דנין קרן חס חצי נוק ומועד נוק שלם וצגמ' [כא.] מפרש לה: **גמ' ופרה** שאכלה שעורין. שהן מאכל חמור: **וחמור שאכל כרשיין.** שהן מאכל פרה וכן חזיר וכלב. ואע"ג דאינן רגליין כן הוואיל ואורחיהו למכלניהו ע"י הדחק כשהן רעבין ראויין להן ואורחיה למיכל ע"י הדחק כי

(א) [לקמן כו.] (ב) [לקמן מ. סא.] (ג) [ע"י צילה לג. פירש"י [סס.] (ד) [לעיל ו.] (ה) [לעיל ח. א.] (ו) [לעיל טו. ו.] (ז) [שבת עו. ועי' לקמן ק"א.] (ח) [שמות כא.]

תורה אור השלם

1. וכי יפתח איש בור או פי יכרה איש בר ולא יכסנו ויפגל שמהו שור או חמור: שמות כא לג

גליון הש"ס

תוס' ד"ה ובי כ"ו נפי חייב בעל התרגול ע"י לקמן כג ע"א מתי' ד"ה ולמתי:

לעני רש"י

פרק"א [פרק"א.] אכסרה.

מוסף רש"י

בדארייה אדוויי. כמו (א) וידו אנו פי (ב) בור המתנגל. כגון הטמ אנו צרה"ר ובעדה במקום לא הויה ונגלה רגלו אדם ומהמה למקום אחר והיסק שם (דע"י ו.) וטרפה בהמה ואכלה בשר. הרבה ואלמה הכשר (לע"י טו.).

רבינו חננאל (המשך)

וחמור שאכל כרשיין וחזיר וחזיר בשר ואמר השתא דאמר כל מירי דלא אורחיה ואכלה על ידי הירוק שמה אכילה. שונרא דאכל תמרי וחמרא דאכל בניתא משלם נוק שלם. ההוא חמרא דאכל נהמא ופלסיה לסלא חתי' כשיניו הסל חייביה רב יהודה אנהמא נוק שלם שהשן ברשות הניוק נוק שלם משלם ואסלא חצי נוק דמשונה היא. ורמינן עליה אכלה פת ובשר ותבשיל משלמין חצי נוק. ופרקי מתני' בחיה כגון ארי שאין לרכו לאכול פת. ואקשי אי חיה (אי) [הא] בשר אורחיה היא. ואוקיטא בשר צבי או כגון צבי שאין לרכו לאכול בשר. פי' פתוחא (ח) פת [פתוחה] [פתוחה] בתוך הפרק.

(א) וכי' בשעה מקוללת בשם רבתי דגרים כפתוחא הוא פת הצנוטה בקפלה חיה אין לרכו לאכול ע"ש.

